
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

 

LEIS 
 

LEI Nº 8.280 DE 15 DE AGOSTO DE 2013. 

 

ALTERA A LEI Nº 8.249 DE 23 DE MAIO DE 2013 QUE “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 

CONTRATAR FINANCIAMENTO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, A OFERECER GARANTIAS E DÁ 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

O Povo do Município de Sete Lagoas, por seus representantes legais votou, e eu em seu nome sanciono, 

parcialmente, a seguinte Lei: 

 

Art. 1º O parágrafo único do artigo 1° da Lei nº 8.249 de 23 de maio de 2013 que “autoriza o Poder Executivo a 

contratar financiamento com a Caixa Econômica Federal, a oferecer garantias e dá providências correlatas” passa a 

vigorar como § 1° e fica incluído o § 2° com a seguinte redação: 

 

“Art. 1º (...) 

 

(...) 

 

§ 2° Ficam estabelecidas como contragarantias à garantia da União na presente operação de crédito as cotas de 

repartição das receitas tributárias previstas nos artigos 158 e 159, complementadas pelas receitas próprias de 

impostos estabelecidos no artigo 156 da Constituição Federal, nos termos do § 4°, artigo 167, bem como outras 

garantias em direito admitidas, devendo ser suficientes para cobrir a amortização e demais encargos da operação.” 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 15 de agosto de 2013. 

 

MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

LUIZ ADOLPHO VIDIGAL BORLIDO 

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO DE ARAÚJO 

Secretário Municipal da Fazenda 

 

HELISSON PAIVA ROCHA 

Procurador Geral do Município 

(Originária do Projeto de Lei nº 118/2013 de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal) 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 2 
 

LEI Nº 8.281 DE 15 DE AGOSTO DE 2013. 

 

ALTERA A LEI Nº 8.250 DE 23 DE MAIO DE 2013 QUE “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 

CONTRATAR FINANCIAMENTO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, A OFERECER GARANTIAS E DÁ 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

O Povo do Município de Sete Lagoas, por seus representantes legais votou, e eu em seu nome sanciono, 

parcialmente, a seguinte Lei: 

 

Art. 1º O parágrafo único do artigo 1° da Lei n° 8.250 de 23 de maio de 2013 que “autoriza o Poder Executivo a 

contratar financiamento com a Caixa Econômica Federal, a oferecer garantias e dá providências correlatas” passa a 

vigorar como § 1° e fica incluído o §2° com a seguinte redação: 

 

“Art. 1º(...) 

 

§ 1º (...) 

 

§ 2° Ficam estabelecidas como contragarantias à garantia da União na presente operação de crédito, as cotas de 

repartição das receitas tributárias previstas nos artigos 158 e 159, complementadas pelas receitas próprias de 

impostos estabelecidos no artigo 156 da Constituição Federal, nos termos do § 4°, artigo 167, bem como outras 

garantias em direito admitidas, devendo ser suficientes para cobrir a amortização e demais encargos da operação.” 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 15 de agosto de 2013. 

 

MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

LUIZ ADOLPHO VIDIGAL BORLIDO 

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO DE ARAÚJO 

Secretário Municipal da Fazenda 

 

HELISSON PAIVA ROCHA 

Procurador Geral do Município 

(Originária do Projeto de Lei nº 119/2013 de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal) 

 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº 5262 DE 02 DE AGOSTO DE 2013. 

 

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA INTERMUNICIPAL DA II CONFERÊNCIA 

INTERMUNICIPAL DE CULTURA DE SETE LAGOAS E REGIÃO. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c” do inciso II, 

do artigo 103 da Lei Orgânica do Município de Sete Lagoas, promulgada em 20 de março de 1990, e artigo 4º do 

Decreto 4.730/2013; 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 3 
 

RESOLVE: 

 

Nomear membros integrantes da Comissão Organizadora Intermunicipal da II Conferência Intermunicipal de 

Cultura de Sete Lagoas e região, ficando composta pelos seguintes membros abaixo mencionados: 

 

Alan Keller Figueiredo Jardim - Sete Lagoas 

Vanessa Coutinho de Oliveira - Sete Lagoas 

Kleber Diniz Pereira - Sete Lagoas 

Adriana Ribeiro Caetano de Andrade - Paraopeba 

Hermano Rener Saturnino - Jequitibá 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 02 de agosto de 2013. 

 

FRANCIS HENRIQUE DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

 

MÁRCIO VICENTE DA SILVEIRA SANTOS 

Secretário Municipal de Cultura 

 

HELISSON PAIVA ROCHA 

Procurador Geral do Município 

 

MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

146º Ano da Emancipação do Município de Sete Lagoas 

 

 

PORTARIA Nº 5.266 DE 06 DE AGOSTO DE 2013. 

 

NOMEIA MEMBROS INTEGRANTES DA COMISSÃO COORDENADORA DO PTEG – PROGRAMA 

DE TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO DE SETE LAGOAS/MG. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c” do inciso II, 

do artigo 103 da Lei Orgânica do Município de Sete Lagoas, promulgada em 20 de março de 1990, 

 

RESOLVE: 

 

Nomear membros integrantes da Comissão Coordenadora do Programa de Transporte Escolar Gratuito - PTEG, 

composta pelos membros abaixo relacionados: 

 

Girlene da Piedade Reis 

Júlio Tosta Lanza 

Irlene Ottone de Carvalho  

Raquel Soares Leite Siman 

Fernando Costa 

   

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 06 de agosto de 2013. 

 

FRANCIS HENRIQUE DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 4 
 

MÉRCIA LÚCIA DINIZ SOUZA 

Secretária Municipal de Educação 

 

HELISSON PAIVA ROCHA 

Procurador Geral do Município 

 

MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

146º Ano da Emancipação do Município de Sete Lagoas 

 

DIVERSOS 
 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SETE LAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas e considerando a 

ocorrência de erro material (omissão) no Convênio nº 41/2013, celebrado entre o Município de Sete Lagoas, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, Irmandade Nossa Senhora das Graças e a Faculdade de Medicina de 

Barbacena – FAME-FUNJOB, para estágio de internato no “SUS” municipal, assina o presente TERMO DE 

APOSTILAMENTO para as devidas correções e adequação ao preâmbulo do Convênio, da seguinte forma: 
 

Onde se lê: 
 

O Município de Sete Lagoas, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 24.996.969/0001-22, com 

sede à Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Bairro Centro, em Sete Lagoas, Minas Gerais, neste ato representado por seu 

Prefeito Municipal, Marcio Reinaldo Dias Moreira, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 035.237.567-15, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, órgão gestor da Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo 

Secretario municipal de Saúde e Gestor do SUS-SL, Breno Henrique Avelar de Pinho Simões, brasileiro, casado, 

advogado, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, OAB/MG nº 62.126 e inscrito no CPF sob o nº 541.492.236-53, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, doravante denominado Município, (...). 
 

Leia-se: 
 

O Município de Sete Lagoas, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 24.996.969/0001-22, com 

sede à Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Bairro Centro, em Sete Lagoas, Minas Gerais, neste ato representado por seu 

Prefeito Municipal, Marcio Reinaldo Dias Moreira, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 035.237.567-15, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, órgão gestor da Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo 

Secretario Municipal de Saúde e Gestor do SUS-SL/Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº 00.634.997/0001-31, 

Breno Henrique Avelar de Pinho Simões, brasileiro, casado, advogado, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, 

OAB/MG nº 62.126 e inscrito no CPF sob o nº 541.492.236-53, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, 

doravante denominado Município, (...).  

 

Sete Lagoas, 14 de agosto de 2013. 

 

MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA 

Prefeito Municipal de Sete Lagoas 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 5 
 

EXTRATOS. 

 

EXTRA 0438 – 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 14/2011. Termo 09 – Entre: Município de Sete 

Lagoas/MG, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, e a Fundação Educacional Monsenhor 

Messias. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do convênio original por 90 dias, a partir do dia 01/07/2013. Data 

de assinatura: 17/07/2013. 

 

 

EXTRA 0439 – CONVÊNIO N° 44/2013 – Entre o Município de Sete Lagoas e o Centro de Ensino Superior de 

Maringá Ltda- CESUMAR. OBJETO: Concessão de estágio pelo MUNICÍPIO a alunos regularmente matriculados no 

CESUMAR, para treinamento profissional, de acordo com a Lei Federal nº 11.788 de 25 de setembro de 2008, bem 

como disposições do Decreto nº 4.647 de 04 de fevereiro de 2013 e alterações posteriores. VIGÊNCIA: 12 (doze) 

meses. Data da assinatura: 14/08/2013. 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

EXTRATOS. 

 

EXTRA 0289 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0540. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ROSANGELA FERREIRA DE SOUZA PIRES. OBJETO: Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

Assinatura: 06/02/2013. 
 

 

EXTRA 0290 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0539. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e PATRICIA APARECIDA MARCIANO REIS. OBJETO: Servente Escolar, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0291 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0538. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARLENE D FÁTIMA VITAL MOREIRA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da Assinatura: 

08/02/2013. 
 

 

EXTRA 0292 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0537. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e DORA GERALDA PEREIRA DA SILVA LIMA. OBJETO: Servente Escolar, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

Assinatura: 06/02/2013. 
 

 

EXTRA 0293 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0535. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ELIANE APARECIDA DOS SANTOS. OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da Assinatura: 

06/02/2013. . 
 

 

EXTRA 0294 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0533. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SAMARA GONÇALVES DE RESENDE. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da Assinatura: 

08/02/2013. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 6 
 

EXTRA 0295 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0532. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SILVANIA MARIA MARQUES. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0296 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0529. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ARLEI DO ROSÁRIO SOARES. OBJETO: Professor II, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 por modulo/ aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da Assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0297 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0528. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ALEX DE OLIVEIRA KELLY DUARTE. OBJETO: Professor II, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 por modulo/ aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

Assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0298 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0527. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MILTON ANTÔNIO LOPES. OBJETO: Professor II, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 por módulo/ aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 28.07.2013. Data da Assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0299 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0525. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e RACHEL VALGAS GUIMARAES. OBJETO: Professor II, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 por modulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data de 

Assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0300 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0180. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARLENE DE FÁTIMA GONÇALVES DE OLIVEIRA. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013 

Data da Assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0301 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0181. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CHISLEIA APARECIDA DO CARMO SILVA. OBJETO: Auxiliar de Professor na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

Assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0302 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0182. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ELISABETE APARECIDA MOREIRA CAETANO. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da Assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0303 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0183. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ADRIANA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

Assinatura: 14/02/2013. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 7 
 

EXTRA 0304 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0184. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VERA LUCIA BATISTA DE OLIVEIRA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

Assinatura: 15/02/2013. 

 

 

EXTRA 0305 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0185. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e EFIGENIA PEREIRA DA CRUZ. OBJETO: Auxiliar de Professor. VALOR 

MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da Assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0306 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0189. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SONIA MARIA VIIERA DA SILVA. OBJETO: Auxiliar de Professor. VALOR 

MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da Assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0307 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0190. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e REGINA CELIA DE DEUS. OBJETO: Auxiliar de Professor. VALOR MENSAL: 

R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da Assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0308 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0191. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ALESSANDRA LUCIA MEDEIROS. OBJETO: Auxiliar de Professor. VALOR 

MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0309 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0193. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SELANE LEDA PESSOA BARBOSA. OBJETO: Auxiliar de Professor., na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0310 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0194. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARCIA APARECIDA DO ALTISSIMO FERNANDES. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0311 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0195. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MURICI DE JESUS NUNES. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00 PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0312 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0196. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e GERALDA SÉLIA AMARAL. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 8 
 

EXTRA 0313 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0197. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e NEUZA MARIA DE SOUZA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0314 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0198. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.20130. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0315 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0400. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ALEANDRA MACIEL DE ARAÚJO ALVES. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0316 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0401. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ADRIANA APARECIDA RODRIGUES. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 06.02.2013 a 01.06.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0317 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0412. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA CRISTINA RIBEIRO FLISTER FERNANDINO. OBJETO: Professor I , 

na Secretaria Municipal de Educação . VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 09.08.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0318 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0413. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ZILMA SOARES TEIXEIRA. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0319 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0414. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ELIANA APARECIDA DA CRUZ. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0320 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0416. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ANA PAULA FÉLIX. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de Educação. 

VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0321 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0418. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e TAMIRES PEREIRA DUTRA TAVARES. OBJETO: Professor II, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 por modulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 10/04/2013. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 9 
 

EXTRA 0322 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0419. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e GABRIELA VASCONCELOS CORREA. OBJETO: Professor II, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 por modulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013.   

 

 

EXTRA 0323 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0420. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ADRIANA CECILIO GONÇALVES. OBJETO: Professor II, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 por modulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 30.07.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0324 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0421. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e GLEYDES LEILA FONSECA DE OLIVEIRA. OBJETO: Professor II, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 por modulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0325 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0422. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ROSILENE NASCIMENTO PEREIRA. OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 13.03.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0326 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0423. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e NANCI APOLINARIA ALMEIDA. OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0327 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0424. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARCIA HELENA DOS SANTOS. OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 11.06.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0328 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0425. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA RAQUEL SANTIAGO. OBJETO: Servente Escolar. VALOR MENSAL: 

R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 10.07.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0329 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0426. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e LUIS TEIXEIRA. OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0330 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0427. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ANA MARIA DO NASCIMENTO. OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 16.04.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 10 
 

EXTRA 0331 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0428. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e EDIVANIA SANTOS R. CELESTINO OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0332 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0430. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e JULIANE CRISTINA ROSA. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0333 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0432. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e FERNADA GONÇALVES ANDRADE. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0334 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0500. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA CLARETE DE AGUIAR. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura:14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0335 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0501. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VANILDA AGUIAR DA SILVA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0336 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0502. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CARMEM LUCIA DE JESUS. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0337 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0504. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CELIMAR DE SÁ. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de Educação.  

VALOR MENSAL: R$ 885,58 PERÍODO:14.02.2013 a 05.07.2013.Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0338 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0507. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e LUCIANE APARECIDA BORGES FERREIRA. OBJETO:  Professor I , na 

Secretaria Municipal de Educação.  VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO:14.02.2013 a 31.12.2013.Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0339 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0508. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e HELENA DO ROSÁRIO ROCHA RIBEIRO LESSA. OBJETO: Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 26.02.2013Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 11 
 

EXTRA 0340 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0509. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA DE LOURDES FALCAO DE MATOS. OBJETO: Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 10.08.2013. Data da 

assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0341 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0510. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CRISTIANA DUARTE DE SOUZA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 04.10.2013. Data da assinatura: 

08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0342 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0511. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VERA LUCIA MALAQUIAS. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013.Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0343 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0512. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VILMA GARCIA CARDOSO. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0344 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0513. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA JULIA MIRANDA DA SILVA COELHO. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0345 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0514. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MERIA MARIA MARTINS FERREIRA DA PAIXÃO. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 14/02/2013. 
 

 

EXTRA 0346 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0516. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SILVANA MARTINS FREITAS. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 
 

 

EXTRA 0347 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0517. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e DEUSANA MARIA DOS REIS. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 
 

 

EXTRA 0348 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0518. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e FLAVIA ANTONIA ANTUNES DINIZ. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 14.02.2013 a 02.05.2013. Data da assinatura: 

08/02/2013. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 12 
 

EXTRA 0349 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0519. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SALETE MARIA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0350 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0521. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ROSANIA APARECIDA FRANÇA DA SILVEIRA LOPES. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da  assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0351 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0522. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARILEIA RIBEIRO PEREIRA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013.14/02/2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0352 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0523. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e FANI FERREIRA BARBOSA PINTO. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0353 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0434. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e TATIANA MARIA BRAZ SANTOS. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0354 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0435. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e RAQUEL ALVES BARBOSA. OBJETO:  Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação  VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0355 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0437. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MICHELLE DE PAULA SILVA ALVES. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

  

 

EXTRA 0356 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0436. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e JULIANA PATRICIA BARBOSA. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

  

 

EXTRA 0357 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0440. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e PABLO LENTULUS DE OLIVEIRA SOUZA. OBJETO: Auxiliar de 

Almoxarifado, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 01.02.2013 a 

31.12.2013. Data da assinatura: 01/02/2013. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 13 
 

EXTRA 0358 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0441. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ELIZ REGINA DA COSTA E SILVA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0359 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0442. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ALESSANDRA APARECIDA DOS ANJOS SILVA. OBJETO: Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 05.03.2013. Data da 

assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0360 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0443. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e STELA MONICA DE SOUZA COSTA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0361 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0449. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ALINE APARECIDA TORRES FONSECA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 30.04.2013. Data da assinatura: 

08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0362 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0450. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e DAISY GLÓRIA APARECIDA ALVES. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0363 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0451. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e FABIANE DOS SANTOS. OBJETO:  Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 26.02.2013. Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0364 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0452. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e LEIDIARA CRISTINE RODRIGUES NEVES. OBJETO: Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

  

 

EXTRA 0365 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0455. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ANGELA APARECIDA GOMES. OBJETO: Professor II, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$8,76 por modulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0366 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0456. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e GLAUCIA APARECIDA TEIXEIRA SOARES. OBJETO: Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 14 
 

EXTRA 0367 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0457. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SHIRLEY MARIA RACHID. OBJETO: Professor II, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 módulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

  

 

EXTRA 0368 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0458. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ARISTON ROGERES COSTA. OBJETO: Professor II, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 módulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 26.02.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

  

 

EXTRA 0369 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0459. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CRISTINA DE OLIVEIRA K. SANTOS. OBJETO: Professor II, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 módulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0370 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0460. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CASSIANE SOARES RESENDE. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

  

 

EXTRA 0371 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0461. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CRISTIANE VITOR E SILVA PEREIRA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 13.08.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0372 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0463. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e DEBORA EMERICK. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

  

EXTRA 0373 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0466. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CARMELINDA AUGUSTA BARBOSA PEREIRA. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0374 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0467. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CLEIDE APARECIDA MOREIRA. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 16.06.2013. Data da assinatura: 14/02/2013. 

  

 

EXTRA 0375 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0468. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA HELENA GONÇALVES. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 15 
 

EXTRA 0376 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0469. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e TATIANA GONÇALVES DE SOUZA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0377 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0470. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e EDNA LUCIA DE CARVALHO OLIVEIRA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 15/02/2013. 

  

 

EXTRA 0378 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0471. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA CRISTINA DE FREITAS MOTA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

  

 

EXTRA 0379 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0472. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e NILZA DE FATIMA CAETANO. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0380 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0474. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e EDNA MARIA TEIXEIRA DE PAULA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0381 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0475. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VERA LUCIA DE OLIVEIRA. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação.  VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0382 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0476. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e BELKISS BERNADINO VERÍSSIMO. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação.  VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0383 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0477. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA GERALDA ROSA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0384 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0478. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ARLEIDE DAS GRAÇAS DA CRUZ ASCENÇÃO. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 14/02/2013. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 16 
 

 EXTRA 0385 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0479. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e GERALDA ELIZABETH BARBOSA DA VEIGA LIMA. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0386 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0480. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e JUNIA EUGENIA RODRIGUES. OBJETO:  Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação  VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 04.08.2013. Data da assinatura: 08/02/2013. 

  

 

EXTRA 0387 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0481. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e IJANETE MARTINS GUIEIRO. OBJETO: Auxiliar de Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

  

 

EXTRA 0388 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0482. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VANIA LUCIA ARAUJO. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0389 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0483. Entre 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e HELIOSA HELENA DO NASCIMENTO. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0390 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0484. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e FRANCINE RIBEIRO DE SOUZA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

  

 

EXTRA 0391 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0485. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e EDLAINE ROSÂNGELA CARLOS FONSECA. OBJETO: Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 19.03 2013. Data da 

assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0392 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0433. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MÁRCIA CRISTINA COSTA EDUARDO. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58 PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0393 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0406. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VILMA DOS SANTOS SILVA. OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 17 
 

EXTRA 0394 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0405. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SÉTIMA ROSANGELA PEREIRA DA ROCHA. OBJETO: Servente Escolar, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0395 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0199. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e FABIANA SOARES PEREIRA DOS SANTOS. OBJETO: Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0396 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0211. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e FATIMA BEATRIZ DE FARIA. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0397 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0210. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e JANETE MARQUES. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

  

EXTRA 0398 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0187. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e BEATRIZ DE CASTRO. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 14/02/2013. 

  

 

EXTRA 0399 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0188. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SIRENE DA CONCEIÇÃO COELHO. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0400 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0153. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ELIMAR DA CONCEIÇÃO SILVA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 23.07.2013. Data da assinatura: 

08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0401 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0216. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e BENEDITA APARECIDA BARBOSA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 01.03.2013. Data da assinatura: 

08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0402 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0140. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e FERNANDA DE FATIMA BARRADO CARVALHO RIBEIRO. OBJETO: 

Professor I, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 08/02/2013. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 18 
 

EXTRA 0403 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0123. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e DEBORA CRISTINA DA SILVA. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0404 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0660. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ALESSANDRA APARECIDA XAVIER ALVES. OBJETO: Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 

   

 

EXTRA 0405 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0732. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA DAS GRAÇAS DA CONCEIÇÃO SANTANA. OBJETO: Professor II, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 modulo/ aula. PERÍODO: 27.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 26/02/2013. 

  

 

EXTRA 0406 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0151. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CLÉRIA MARIA DE SEXAS SANTOS. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

  

 

EXTRA 0407 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0186. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VALÉRIA APARECIDA MENDES OBERHOFER. OBJETO: Auxiliar de 

Professor, na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0408 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0151. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CLÉRIA MARIA DE SEXAS SANTOS. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0409 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0551. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VANDERLEA MOREIRA COSTA MAGALHAES. OBJETO: Servente Escolar, 

na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 

  

 

EXTRA 0410 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0552. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA JOSÉ COELHO. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0411 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0731. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e LUCIANA CAMPOLINA NERY. OBJETO: Professor II, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 modulo/aula. PERÍODO: 07.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

26/02/2013. 

  



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 19 
 

EXTRA 0412 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0568. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e GERALDA INES COSTA RIBEIRO. OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 05.08.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

  

 

EXTRA 0413 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0454. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARLENE LOPES DA SILVA. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06. 02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 06/02/2013. 

  

 

EXTRA 0414 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0351. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e LUCIENE MARIA DE SOUZA. OBJETO:  Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação  VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 26.05.2013. Data da assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0415 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0679. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e JOSÉ ROMUALDO DE PAULA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 04.03.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

04/03/2013. 

 

 

EXTRA 0416 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0464. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e LUCIANA MARA LOURA XAVIER. OBJETO: Servente Escolar, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0417 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0488. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ANDREIA SILVA. OBJETO: Professor I, na Secretaria Municipal de Educação. 

VALOR MENSAL: R$795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 06.08.2013. Data da assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0418 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0678. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e NELIA REGINALDO GAMA MACEDO. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 04.03.2013 a 05.08.2013. Data da 

assinatura: 31/12/2013. 

 

 

EXTRA 0419 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0259. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA HELENA GONÇALVES FERREIRA OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

 EXTRA 0420 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0264. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e NADIA LUCIA MENDES MAGELA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,78. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 20 
 

EXTRA 0421 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0281. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SONIA MARIA DINIZ RIBEIRO. OBJETO Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0422 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0293. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e LUCCIENE MARIA PEREIRA MOREIRA. OBJETO: Professor I, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,78. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.07.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0423 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0671. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SOIARA ROCHA DIAS. OBJETO: Professor II, na Secretaria Municipal de 

Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 módulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0424 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0670. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ADRIANA AMARAL A SANCHES. OBJETO: Professor II, na Secretaria 

Municipal de Educação  VALOR MENSAL: R$ 8,76 módulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0425 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0132. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e LINA ELISABETH DE CASTRO FERNANDES LEAL. OBJETO Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 08/02/2013. 

 

 

EXTRA 0426 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 1592. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e CHISTIANE MIRANDA SILVA GUEDES. OBJETO Professor II, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 8,76 módulo/aula. PERÍODO: 06.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 06/02/2013. 

 

 

EXTRA 0427 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0979. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e JULIANA TEIXEIRA DE PAULA OBJETO Professor I, na Secretaria Municipal 

de Educação. VALOR MENSAL: R$ 848,47. PERÍODO: 25.04.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 25/04/2013. 

 

 

EXTRA 0428 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0499. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ELIZABETH SANTANA. OBJETO: Auxiliar de Professor, na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0429 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0498. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e SELMA BATISTA DOS SANTOS NASCIMENTO. OBJETO Professor I, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 885,58. PERÍODO: 14.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 21 
 

EXTRA 0430 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0495. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e VANIA APARECIDA DE FREITAS SOARES. OBJETO: Auxiliar de Professor, na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0431 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0494. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e DIONEA EDNA DE CARVALHO. OBJETO: Auxiliar de Professor na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da assinatura: 

14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0432 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0493. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA ELIZABTH DE SOUZA PEREIRA.  OBJETO: Auxiliar de Professor na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0433 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0492. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARILENE DO CARMO PONTELO.  OBJETO: Auxiliar de Professor na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0434 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0491. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e MARIA DALVA DE OLIVEIRA RODRIGUES ARAUJO. OBJETO: Auxiliar de 

Professor na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. 

Data da assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0435 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0490. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ROSANIA FERREIRA DE OLIVEIRA VIEIRA. OBJETO: Auxiliar de Professor 

na Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0436 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0489. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ANGELA MARIA DE ALMEIDA AZEVEDO. OBJETO. Auxiliar de Professor na 

Secretaria Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$678,00. PERÍODO: 15.02.2013 a 31.12.2013. Data da 

assinatura: 14/02/2013. 

 

 

EXTRA 0437 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO – nº 0487. Entre: 

MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ILDA GOMES MARTINS COELHO. OBJETO: Professor I na Secretaria 

Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$795,72. PERÍODO: 14.02.2013 a 25.07.2013. Data da assinatura: 

08/02/2013. 

 

 

 

 

 
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 22 
 

 

COMAD – CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS 
 

 

Criação: Lei Municipal nº 8.214 DE 19 de novembro de 2012. 

 

RESOLUÇÃO Nº 006 /2013. 

 

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE APOIO PARA REALIZAÇÃO DA                  

IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS DE SETE LAGOAS. 

 

O Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas de Sete Lagoas- COMAD/SL no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Municipal nº 8214 de 19 de novembro de 2012 e deliberação em reunião extraordinária do 

COMAD/SL no dia 13 de agosto às 14hs; 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º Nomear e empossar a Comissão Organizadora da IV Conferência Municipal de Políticas Públicas sobre 

Drogas de Sete Lagoas, composta pelos seguintes membros: 

 

I - Wagner Alves Martins, representante da SUMAD; 

II - Claudio Guilherme de Abreu, representante de usuário em recuperação; 

III - Alessandra D'Amato Horta, representante da Secretaria Municipal de Assistência Social; 

IV - Luiza de Fátima Mafra, representante da Secretaria Municipal de Educação; 

V - Michelle Cristiane Barbosa, representante da Comunidade Terapêutica Santa Catarina de Sena; e  

VI - Walkyria Rocha Ferreira, representante do Comissariado da Infância e Juventude. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas/MG, 13 de agosto de 2013. 

 

MICHELLE CHRISTIANE BARBOSA 

Presidente do COMAD/SL 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0028RP0017/2013 – O Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS/SL/Fundo 

Municipal de Saúde/Município de Sete Lagoas/MG torna público a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório 

nº0054/2013 – Registro de Preços nº 0017/2013 – referente a “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PNEUS E 

CÂMARAS DE AR PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME REQUISIÇÃO 

002102/2013”, tendo em vista as razões de interesse públicos constantes nos autos do processo (“termo de revogação”), 

bem como as irregularidades apontadas no Processo nº 888148 do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.  

 

Ficam as partes interessadas intimadas para tomar ciência da presente revogação e, querendo, no prazo de 05 (cinco) 

dias úteis, exercitar o direito à ampla defesa e ao contraditório, nos termos do art. 109, I, “c” da Lei 8.666/93. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacaosl@yahoo.com.br ou através do telefax: (31) 3771-5435 ou 3774-

9916.  

 

Breno Henrique Avelar de Pinho Simões – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS/SL. 

 

 

 

 

mailto:licitacaosl@yahoo.com.br


 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 23 
 

ATO DO SECRETÁRIO Nº 11/2013. 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, Lei Complementar nº 79/2003 e os princípios gerais de Direito Administrativo designa Marise Ednéia 

Cabral de Ávila, Matrícula nº 5015360, para assinar as fichas de avaliação de desempenho funcional dos servidores 

efetivos da saúde, representando o Secretário Municipal de Saúde, Dr. Breno Henrique Avelar de Pinho Simões, a partir 

de 25 de junho de 2013. 

 

Sete Lagoas, 12 de agosto de 2013. 

 

BRENO HENRIQUE AVELAR DE PINHO SIMÕES 

Secretário Municipal de Saúde de Sete Lagoas/MG 

Gestor do SUS/Sete Lagoas 

 

 

ATO DO SECRETÁRIO Nº 12/2013. 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, Lei Complementar nº 79/2003 e os princípios gerais de Direito Administrativo designa Caio Márcio Dutra 

Teixeira, Matrícula 5009059, CPF 791.273.476-72, para exercer a função de Diretor Técnico do Hospital Municipal 

Flávio D’amato, a partir do dia 07 de agosto de 2013. 

 

Sete Lagoas, 07 de agosto de 2013. 

 

BRENO HENRIQUE AVELAR DE PINHO SIMÕES 

Secretário Municipal de Saúde de Sete Lagoas/MG 

Gestor do SUS/Sete Lagoas 

 
 

CONSULTORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

Consultor de Licitações: Geraldo Donizete de Carvalho 

Praça Juarez Tanure nº 15 - 4º andar – Centro 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2013. 

 

O Município de Sete Lagoas, através da Consultoria de Licitações e Compras, nos autos do Pregão Presencial 

46/2013, torna público aos interessados o extrato do contrato administrativo 21/2013 celebrado entre o Município de 

Sete Lagoas e a sociedade empresária Stillus Alimentação Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestação de gestão, preparação e distribuição de refeições no Restaurante Popular. Valor Global: R$ 1.518.592,30. 

Prazo de vigência: 12 meses a contar da data de assinatura do contrato. Data de assinatura: 20 de julho de 2013.  

 

Gisele Moreira da Silva. Pregoeira.  

 

Geraldo Donizete de Carvalho. Consultor de Licitações e Compras. 

 

 

AMOSTRAS 

 

O Município de Sete Lagoas, através da Consultoria de Licitações e Compras, nos autos do pregão presencial 

39/2013, cujo objeto consiste no registro de preços para eventual aquisição de materiais escolares: cadernos, lápis de 

cor, lápis preto, pincéis, tinta para recarga de pincéis, canetinhas, régua, tesouras, borrachas, apontador, giz branco, saco 

plástico com adesivo colante, tinta para marcador de quadro branco, transferidor, esquadro e outros, torna público aos 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 17 de agosto de 2013  Número 86 
     

 

Página 24 
 

interessados que as amostras referentes aos itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, apresentadas pela licitante CCL 

PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, e 12.1, apresentada pela licitante CAPITAL 

PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA EPP, foram APROVADAS pelo corpo técnico. Os licitantes terão o prazo de 

03 (três) dias úteis para protocolarem recurso a contar da data dessa publicação. Sete Lagoas, 16 de agosto de 2013. 

 

Vinicius B. Andreata – Pregoeiro. 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

PORTARIA N° 018/2013. 

 

DEFINE O EXERCÍCIO DA REPRESENTAÇÃO FINANCEIRA DO SAAE. 

 

O Diretor Presidente do SAAE – Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano de Sete Lagoas, O Sr. 

Marcos Joaquim Matoso, no uso das atribuições legais que lhe confere o Código da Organização Geral da Autarquia e 

em consonância com o que determina a Lei Complementar n° 82/2003,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Fica definido, para fins de regulamentação do exercício da representação financeira do SAAE que caberão, 

juntamente com o Diretor Presidente, ao ocupante do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro e ao ocupante do 

cargo de Tesoureiro, toda e qualquer movimentação financeira das contas mantidas junto à rede bancária.  

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Sete Lagoas, 07 de agosto de 2013. 

 

MARCOS JOAQUIM MATOSO 

Diretor Presidente  

 

 

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, (MG) 
Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013. 

Edição, impressão e disponibilização: 
Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Governo e Comunicação Social 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16 – Centro 
Telefone:  (31) 3779.7472 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  
Acesso ao Diário Oficial: http://diario.setelagoas.mg.gov.br 

 


